
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Invitation til deltagelse i Landspanelet  
 
Rådet for Socialt Udsatte inviterer hermed jeres udsatteråd til deltage i et nyt landspanel af 
lokale udsatteråd. Vi håber meget i vil deltage. Landspanelet nedsættes efter ønske fra social- 
og indenrigsministen og alle lokale udsatteråd inviteres til at sende repræsentanter til 
landspanelet. 
 
Formålet med Landspanelet er at sikre, at de lokale udsatteråd, der har en særlig lokalindsigt 
på udsatteområdet, bliver hørt og dermed får en vigtig rolle i udviklingen af fremtidens social 
politik og nye rammer for Råd for Socialt Udsattes arbejde.  
 
Rådet for Socialt Udsatte blev nybeskikket i slutningen af januar efter at det tidligere råd var 
trådt tilbage. I forbindelse med udpegning af formand og medlemmer til det nye Rådet for 
Socialt Udsatte gav social- og indenrigsminister, Astrid Krag, rådet den opgave at udarbejde et 
forslag til nyt kommissorium for Rådets fremtidige arbejde. Kommissoriet skal dels beskrive 
Rådets formål og opgaver, men også pege på, hvordan rådet kan sikre at brugere og praksis fra 
alle steder i landet involveres i udviklingen af politikken. Derfor igangsætter Rådet nu en større 
involverende proces, der frem mod efteråret 2021 kan være med til at skabe byggestenene til 
det fremtidige Råds visioner, og hvordan Rådet forankres i udsatteområdet.  
 
Det er planen at Landspanelet skal mødes et par gange om året, men Rådet vil også inddrage 
panelet løbende fx via spørgeskemaundersøgelser eller interviews om relevante temaer.  
 
Første møde i landspanelet  
Første møde i landspanelet bliver d. 31. august kl. 9-15 i Mødecenter Odense, hvor social- og 
indenrigsminister, Astrid Krag, forventes at deltage i første halvdel af mødet.  
 
Tilmelding 
I inviteres til at deltage med op til to medlemmer fra hvert råd (heriblandt også meget gerne 
brugerrepræsentanter). Har I ikke mulighed for at få dækket jeres transport til mødet, så kan 
det nationale Råd (i begrænset omfang) refundere udlæg (i givet fald, gem kvitteringerne).   
Tilmelding senest d. 17. august 2020 her.  
 
Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte Helena Hanna Holm fra sekretariatet på tlf.: 
4185 1049 eller mail: hmhh@udsatte.dk.  
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Rådet for Socialt Udsatte håber, at I fortsat har tid og lyst til at bidrage til at sikre, at Rådet får 
et stærkt fundament at stå på i fremtiden.    
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Vibe Klarup 
Formand for Rådet for Social Udsatte  
 
 


